
1 

 

 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate  
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail vaic83300l@istruzione.it - posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it 

Uffici provvisoriamente dislocati in Via Pio Selvini n. 23 - 21024 Biandronno (VA) 

 

 

Codice CUP        Codice progetto           Titolo progetto 
 J24D23000260007     M4C1I3.2-2022-961-P-23458       CON LA SCUOLA NEL FUTURO 

 

Protocollo come da segnatura               Biandronno, 05/05/2023 
 

All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

 Al sito web istituzionale /  Agli atti 

Alla DSGA Linda Occhiuzzi 

 

OGGETTO:  Determina assegnazione incarico per attività specialistiche di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP _ Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2: Piano 

Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.M. del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot.  218 del 08/08/2022 relativo al riparto 
delle risorse, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 171.387,50 
per la realizzazione degli Interventi; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21/12/2022 con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative al progetto PNRR Scuola 4.0; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023 
recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 05/05/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI



2 

 

Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 
coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
 
VISTO il progetto “Con la scuola nel futuro” presentato in data 23/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA identificato con il Codice M4C1I3.2-2022-961-P-23458; 
 
PRESO ATTO che in data 17/03/2023 (prot. n. 41455) è stato rilasciato in piattaforma 
l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 22/12/2022  con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
 

VISTO il proprio decreto Prot. n° 3245 del 05/05/2023 di assunzione nel PTOF 2022-2025 del 
Progetto PNRR Scuola 4.0 "Con la scuola nel futuro”. 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 28/01/2023 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
 
VISTO il proprio provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato Prot. 
n° 2518 del  31/03/2023; 
 
VISTA la delibera n° 34 del 28/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
 
VISTA la delibera n. 56 del 04/05/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 
del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla DSGA Linda Occhiuzzi l’incarico di svolgere attività specialistiche di supporto 

tecnico e organizzativo al RUP per il progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-23458, Titolo "Con la 

scuola nel futuro"; 

 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa ed in particolare: 

 
o supporto al coordinamento delle indagini e degli studi preliminari idonei a consentire 

il soddisfacimento dei fabbisogni della scuola in relazione all’affidamento; 

o coordinamento dell’esecuzione di tutti gli atti amministrativo-contabili, dei 

pagamenti inerenti le attività di progetto, degli adempimenti contributivi e fiscali; 

o predisposizione dei contratti da stipulare e degli acquisti da effettuare;  

o rendicontazione e certificazione delle spese effettuate e archiviazione di tutta la 

documentazione di progetto;  

o stesura degli avvisi di selezione e degli incarichi al personale interno ed esterno, 

adempimenti amministrativo – contabili finalizzati alla liquidazione dei relativi 

compensi; 

o eventuali altri adempimenti amministrativi - contabili connessi alla realizzazione del 

progetto; 

 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 05/05/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI



3 

 

- che per lo svolgimento del predetto incarico, é previsto un impegno massimo di 100 ore per 

le quali verrà corrisposto un importo orario lordo dipendente di € 18,50; l’attività 

effettivamente e personalmente svolta dovrà essere opportunamente documentata 

attraverso la presentazione di apposito registro delle attività. 

 

Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili all’incaricato, per motivi organizzativi, tecnico 

operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle attività progettuali o nel caso in cui 

l’incaricato non risulti più essere il DSGA titolare presso l’Istituto comprensivo di Travedona 

Monate. 

In tal caso verranno riconosciuti i compensi rispondenti all’attività effettivamente svolta fino al 

momento della revoca. 

 

Inoltre, le ore attribuite per l’incarico potrebbero essere proporzionalmente ridotte in funzione 

delle risorse gestionali effettivamente assegnate all’Istituto Comprensivo di Travedona Monate 

a consuntivo del progetto. 

 

 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://ictravedonamonate.edu.it/  nell’apposita area PNRR, all’Albo Pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003250 - 05/05/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI


		2023-05-05T11:27:53+0200
	ILVA MARIA COCCHETTI




